УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ ОРЛОВСКОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

21.04.2023                                   п. Орловский                                            № 217

Об итогах муниципального конкурса
профессионального мастерства
«Педагог года – 2023» в номинации «Учитель года»

Во исполнение приказа № 505 от 06.12.2022 г. «О проведении муниципального конкурса профессионального мастерства «Педагог года – 2023», в соответствии с приказом № 180 от 07.04.2023 г. «О проведении очного этапа муниципального конкурса профессионального мастерства «Педагог года – 2023» в номинации «Учитель года» и протоколом заседания жюри конкурса от 21.03.2023 г. № 4, в целях выявления лучших педагогических практик, стимулирования профессионального роста педагогов района в период с 20 января по 21 апреля 2023 года состоялся муниципальный конкурс профессионального мастерства «Педагог года – 2023» в номинации «Учитель года».
В конкурсе приняли участие 12 учителей из 12 общеобразовательных учреждений Орловского района.
[bookmark: _GoBack]Конкурс проводился в два этапа (заочный и очный). По итогам заочного этапа, включающего два конкурсных задания: «Медиавизитка» и «Методическая разработка урока/внеурочного занятия», были определены участники, набравшие наибольшее количество баллов. Участники очного финального этапа конкурса: Васильева Ирина Владимировна, Сафонова Марина Михайловна, Боровикова Марина Николаевна, Давыдюк Маргарита Анатольевна, Корченкова Наталья Викторовна провели открытые уроки в незнакомых классах в базовых учреждениях МБОУ ОСОШ № 1, МБОУ ОСОШ № 3. Члены жюри отметили, что при выполнении конкурсных заданий участники показали умение сформировать проблемы, задачи и результаты своей педагогической деятельности, демонстрировали коммуникативную компетентность, умение на практике принять современные педагогические технологии.
Решением жюри были определены победитель, призёры муниципального конкурса профессионального мастерства «Педагог года – 2023»  в номинации «Учитель года».
На основании вышеизложенного,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить итоги муниципального конкурса профессионального мастерства «Педагог года – 2023»  в номинации «Учитель года». (приложение 1).
2. Признать победителем муниципального конкурса профессионального мастерства «Педагог года – 2023»  в номинации «Учитель года» Сафонову Марину Михайловну и выдвинуть для участия в областном конкурсе «Учитель года Дона».
3. Наградить дипломом Управления образования Орловского района победителя и призёров конкурса.
4. Объявить благодарность:
- директорам школ, на базе которых состоялись открытые мероприятия очного этапа, за оптимальный уровень подготовки условий проведения конкурса;
- членам жюри за квалифицированную работу в конкурсном жюри.
5. Специалисту по методической работе Абдурахмановой А.М. разместить итоги конкурса на официальном сайте организатора конкурса, организовать награждение номинантов в рамках проведения Августовской педагогической конференции.
6. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Начальник Управления образования
Орловского района                                                                    С.В. Пустоварова

 Приложение № 1
к приказу УО Орловского района
от 21.04.2023 № 217
Итоги муниципального конкурса профессионального мастерства
«Педагог года – 2023» в номинации «Учитель года»

	ФИО педагога
	Наименование ОУ
	Учебный предмет
	Заочный этап
	Очный этап
	Место в рейтинге

	Медиавизитка
	Методическая разработка урока
	Средний балл
	Открытый урок
	Мастер-класс
	Общий средний балл

	Васильева Ирина Владимировна
	МБОУ ОСОШ № 1
	Учитель математики
	167
	35
	28,9
	472
	62
	66,8
	III место (призёр)

	Сафонова Марина Михайловна
	МБОУ ОСОШ № 3
	Учитель русского языка и литературы
	172
	35
	29,6
	622
	94
	89,5
	I место (победитель)

	Измайлова Наталья Николаевна
	МБОУ Широкинская СОШ
	Учитель русского языка и литературы
	146
	35
	25,9

	Корченкова Наталья Викторовна
	МБОУ Красноармейская СОШ
	Учитель английского языка
	161
	35
	28
	508
	87
	74,4
	II место (призёр)

	Доля Виктория Александровна
	МБОУ Донская СОШ
	Учитель немецкого языка
	117
	35
	21,7

	Дубограева Елена Николаевна
	МБОУ Курганенская СОШ
	Учитель географии
	164
	35
	28,4

	 Пашко Светлана Владимировна
	МБОУ Пролетарская СОШ
	Учитель биологии и химии
	93
	35
	18,3

	 Сова Елена Васильевна
	МБОУ Островянская СОШ
	Учитель математики
	108
	35
	20,4

	Каграманова Наталья Владимировна
	МБОУ Быстрянская СОШ
	Учитель английского языка
	128
	35
	23,3

	Боровикова Марина Николаевна
	МБОУ Каменно-Балковская СОШ
	Учитель и английского языка
	162
	35
	28,2
	394
	57
	56,4
	IV

	Подкопаева Татьяна Викторовна
	МБОУ ОСОШ № 2
	Учитель физической культуры
	120
	35
	22,2

	Давыдюк Маргарита Анатольевна
	МБОУ Майорская СОШ
	Учитель начальных классов
	142
	35
	25,3
	260
	32
	36,5
	V